令和 6年度 第 3回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 5年 6月 14日（金）19:00～20:40

場所：web会議

出席者：

理事：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、山本泰雄、

宮坂裕之、島崎博也、上野平圭祐、冨中真悟、伊藤正敏、渡邉誠（12名）

監事：橋本昌弘（1名）

書記：前田健太

ブロック長・部長・委員長・副部長・委員：河合晶子（地域リハ部認知症ともに班）

＜協議事項＞

1． 入退会者について

退会者 1名、新入会 41名、休会者 1名

承認

2．イベント管理システムについて

 現在パスマーケットをイベント決済として使用している

 2024年 6月 4日より、パスマーケットの仕様が以下のように変更となる

①ゲスト購入の停止

②チケット購入時に Yahoo!Japanへのログインが必要になる

③クレジットカード決済の際は「Yahoo!ウォレット」に登録済みのカードしか使用でき

ない

→制約がかなり出てくるため、研修会への参加のハードルが上がってしまう

LINEやピーティックスなど別のツールを使用する方が望ましいか検討

次回理事会までに情報を集めて、決定していく

保留

3．四日市認知症カフェ運営支援に関する講師協力について

 四日市市高齢福祉課より、認知症カフェの講師依頼あり

 承認

4．令和６年度認知症施策推進計画策定準備事業について

 河合氏より、事業内容についての説明と令和６年度地域リハビリテーション部認知症と

ともに班の活動について説明あり

・この事業の参画について検討したが県士会としては令和 6年度はマンパワー不足のた

めに参画せず

・令和 7年度の事業に参画するために今年度の地域リハ部の計画内容を一部アレンジし

て準備を行う

 承認

5．第 1回協会長・士会長会議出席者について

 日時：2024年 7月 6日（土） 13:00～16:30

 内容：災害対策、新生涯学習制度、組織率、財務関係など

田中会長、冨中理事が出席

 追加の人選は三役に一任

 承認

6．2024年度第 1回地域事業支援会議について

 主催：地域社会振興部地域事業支援課地域包括ケア推進班

 日程：2024年 7月 20日（土） 9:00～12:30

 開催方法：Web会議

 参加者：選任者と士会長（またはそれに準ずる代理の役職者）と聴講者

 希望がなければ地域リハビリテーション部部長の人選に一任する

 承認

7．予算管理について

 ・事務局、財務部で今後も継続して管理方法について検討

保留

＜報告事項＞

1．教育部より

冨中理事より、新生涯学習制度についての説明あり

 生涯教育制度との相違点などについて、資料にて説明

2．事務局より

・総会の流れについての確認

・福祉用具アイデアコンクール 2024募集について

3．地域リハ部より

・桑名市地域ケア個別会議助言者の調整

  依頼元：桑名市保健福祉部介護高齢課

推薦者：服部 智史 氏（ヨナハ丘の上病院）

      加藤 大 氏（いしが在宅ケアクリニック）

      堀井 美奈 氏（青木記念病院）

      永田 得郎 氏（ユマニテク医療福祉大学校）

      竹河 誠 氏（リハビリ専門デイサービス エバーファイン）

 次回理事会日程

日時：令和 6年 7月 12日（金）19:00～21:00

               場所：web会議